
Evropské unie (SFEU), jelikož z čl. 218 odst. 2 a 5 vyplývá, 
že Rada je orgánem, který je oprávněn schvalovat podpis a 
prozatímní uplatňování dohod. Rozhodnutí tedy mělo být 
přijato výhradně Radou a nikoliv také členskými státy 
zasedajícími v Radě. 

4) Svým druhým žalobním důvodem Komise namítá, že 
přijetím napadeného rozhodnutí Rada porušila první 
pododstavec čl. 218 odst. 8 SFEU ve spojení s čl. 100 
odst. 2 SFEU, podle něhož Rada bude jednat v kvalifikované 
většině. Rozhodnutí členských států zasedajících v Radě není 
rozhodnutím Rady, ale aktem přijatým kolektivně členskými 
státy a nikoliv v jejich postavení jako členové Rady. Z 
důvodu jeho povahy takovýto akt vyžaduje jednomyslnost. 
Přijetí obou rozhodnutí jako jediného a podřízení tohoto 
rozhodnutí podmínce jednomyslnosti zbavuje pravidlo 
kvalifikované většiny stanovené v prvním pododstavci čl. 
218 odst. 8 SFEU jeho vlastní povahy. 

5) Konečně, Rada porušila cíle stanovené ve Smlouvách a 
zásadu skutečné spolupráce stanovenou v čl. 13 odst. 2 
SEU. Rada by měla vykonávat své pravomoci, aniž by 
obcházela unijní institucionální rámec a unijní postupy 
stanovené v článku 218 SFEU a měla by tak činit v souladu 
s cíli stanovenými ve Smlouvách. 

( 1 ) Úř. věst. L 283, s. 1. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 26. ledna 2012 
Monster Cable Products, Inc. proti rozsudku Tribunálu 
(čtvrtého senátu) vydanému dne 23. listopadu 2011 ve 
věci T-216/10, Monster Cable Products, Inc. v. Úřad pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory), 

Live Nation (Music) UK Limited 

(Věc C-41/12 P) 

(2012/C 73/41) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Monster Cable 
Products, Inc. (zástupci: O. Günzel, A. Wenninger-Lenz, Rech
tsanwältin) 

Další účastníci řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory), Live Nation (Music) UK Limited 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

— zrušit rozsudek Tribunálu Evropské unie (čtvrtého senátu) ze 
dne 23. listopadu 2011 ve věci T-216/10; 

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení účastnice řízení 
podávající kasační opravný prostředek. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek uvádí, že 
zamítnutím žaloby na základě důvodů uvedených v rozsudku ze 
dne 23. listopadu 2011 Tribunál nezohlednil veškerý skutkový 
stav a okolnosti řízení, z čehož vyplývá, že napadený rozsudek 
vychází z neúplného skutkového stavu. Rozsudku proto chybí 
nezbytné celkové posouzení všech skutečností, které musí být 
zohledněny při posouzení nebezpečí záměny. Rozsudek je proto 
chybný a porušuje čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení č. 40/94 ( 1 ). 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek má za 
to, že pokud by bylo provedeno řádné celkové posouzení, 
Tribunál by dospěl k závěru, že rozhodnutí prvního odvolacího 
senátu ze dne 24. února 2010 porušuje čl. 8 odst. 1 písm. b) 
nařízení č. 207/2009 ( 2 ). Shrneme-li, účastnice řízení podávající 
kasační opravný prostředek uvádí, že čl. 8 odst. 1 písm. b) 
nařízení č. 40/94 byl porušen z následujících důvodů: 

nezohlednění „průměrně specializovaného spotřebitele ve 
Spojeném království“ jako relevantní veřejnosti, v souvislosti s 
níž musí být provedena analýza nebezpečí záměny; 

chybné použití ustálených právních zásad při posuzování 
podobnosti výrobků; 

porušení zásad, podle nichž je nutno při posuzování nebezpečí 
záměny zohlednit všechny relevantní okolnosti konkrétního 
případu a mimo jiné rovněž rozlišovací způsobilost starší 
ochranné známky. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 11, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 146). 

( 2 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78). 

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 13. ledna 
2012 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Bundesverwaltungsgericht — Německo) — Attila Belkiran 
v. Oberbürgermeister der Stadt Krefeld, vedlejší 
účastník řízení: Vertreter des Bundesinteresses beim 

Bundesverwaltungsgericht 

(Věc C-436/09) ( 1 ) 

(2012/C 73/42) 

Jednací jazyk: němčina 

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 24, 30.1.2010.

CS C 73/24 Úřední věstník Evropské unie 10.3.2012


	Kasační opravný prostředek podaný dne 26. ledna 2012 Monster Cable Products, Inc. proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) vydanému dne 23. listopadu 2011 ve věci T-216/10, Monster Cable Products, Inc. v. Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory), Live Nation (Music) UK Limited  (Věc C-41/12 P)
	Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 13. ledna 2012 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Bundesverwaltungsgericht — Německo) — Attila Belkiran v. Oberbürgermeister der Stadt Krefeld, vedlejší účastník řízení: Vertreter des Bundesinteresses beim Bundesverwaltungsgericht  (Věc C-436/09)

